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Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr.1 til L 114, forslag til lov om ændring af lov 

om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug, lov om miljøbeskyttelse, lov om jordbrugets anvendelse af 

gødning og om plantedække og forskellige andre love. (Ny regulering af husdyrbrug m.v. og indførelse 

af generelle regler for anvendelse af gødning på arealer og for husdyrbrug m.v. som 

udmøntning af dele af Fødevare- og landbrugspakken samt ændringer som følge af VVM-direktivet 

m.v.), stillet den 26. januar 2017 af Pia Adelsteen (DF). 

Spørgsmål nr. 1 til L 114 

”Vil ministeren bekræfte, at det grundlæggende princip i forhold til kommende anmeldeordninger er, 

at anmeldelser ikke afvises, så længe miljøpåvirkningen af omgivelserne er uændret eller faldende, og 

BAT er opfyldt?” 

Svar 

Jeg er meget optaget af, at der med den nye husdyrregulering bliver mulighed for stor fleksibilitet til at 

foretage ændringer på baggrund af anmeldelser i stedet for at skulle afvente en ny tilladelse eller 

godkendelse. Lovforslaget indeholder bemyndigelse til, at der kan fastsættes forskellige former for 

anmeldeordninger. Det fremgår af lovbemærkningerne, at der bl.a. vil kunne fastsættes 

anmeldeordninger, hvorefter der kan anmeldes ændringer af visse dyretyper, staldsystemer, 

teknologier m.v. inden for den godkendte eller tilladte produktionsramme. 

 

Ved udformningen af ordningen kan der tages udgangspunkt i de data om emissioner af lugt og 

ammoniak pr. m2 produktionsareal, som fremgår af oversigter fra Aarhus Universitet. Disse knytter 

sig til forskellige dyretyper og staldsystemer, samt den dokumenterede miljøeffekt af teknologier, 

hvorved der vil være overblik over miljøpåvirkningen af den ønskede ændring. Der vil herved skabes 

overblik over belastningen af omgivelserne, så kommunalbestyrelsen på en hurtig og enkel måde vil 

kunne konstatere, om en ændring kan foretages alene efter en anmeldelse.  
 

Miljøstyrelsen arbejder på et forslag til, hvorledes bemyndigelsen kan udmøntes, og det er derfor min 

forventning, at der ganske snart foreligger et udkast til nye regler om anmeldeordninger, som vil blive 

drøftet med erhvervet og andre interessenter. 
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